
                                                                           

 
ประกาศกรมชลประทาน 

เรื่อง  ประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส ์
การจ้างก่อสร้างแก้มลิงกองกํากับการ 8 พรอ้มอาคารประกอบ 

ตําบลถํ้าใหญ่ อําเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช 
เลขที ่E (จ) 24/2558 

 
 
 กรมชลประทาน โดย สํานักงานชลประทานที่ 15 มีความประสงค์จะประกวดราคาจ้างด้วย 
วิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ จ้างก่อสร้างแก้มลิงกองกํากับการ 8 พร้อมอาคารประกอบ ตําบลถ้ําใหญ่ อําเภอทุ่งสง 
จังหวัดนครศรีธรรมราช 
 ราคากลางของงานในการประกวดราคาจ้างคร้ังน้ี เป็นเงินทั้งสิ้น 9,161,810.29 บาท         
(เก้าล้านหน่ึงแสนหกหมื่นหน่ึงพันแปดร้อยสิบบาทย่ีสิบเก้าสตางค์) ราคากลางของทางราชการดังกล่าวไม่ถือว่า
ผูกพันที่ผู้ประสงค์จะเสนอราคาจะต้องพิจารณาไปตามน้ัน  ผู้ประสงค์จะเสนอราคาจะต้องรับผิดชอบในการ
ถอดแบบและคํานวณราคางานเองจะนําราคากลางของทางราชการมาปฏิเสธความรับผิดชอบ  หรือเรียกร้อง
ราคางานเพ่ิมเติมในภายหลังไม่ได้ 
 ผู้ประสงค์จะเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปน้ี 
       ๑. ต้องเป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ 
  ๒. ต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุช่ือไว้ในบัญชีรายช่ือผู้ทิ้งงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนช่ือแล้ว 
หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอ่ืนเป็นผู้ทิ้งงานตามระเบียบของทางราชการ 
  ๓. ต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ประสงค์จะเสนอราคารายอ่ืน และ/หรือ ต้องไม่เป็น 
ผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์  ณ วันประกาศประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการ
ทางอิเล็กทรอนิกส์  หรือไม่เป็นผู้กระทําการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม 
  ๔. ต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธ์ิหรือความคุ้มกัน  ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมข้ึนศาลไทย เว้นแต่รัฐบาล
ของผู้ประสงค์จะเสนอราคาได้มีคําสั่งให้สละสิทธ์ิและความคุ้มกันเช่นว่าน้ัน 
  5. ต้องเป็นนิติบุคคลและมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการ
ทางอิเล็กทรอนิกส์ สัญญาเดียว ในวงเงินไม่น้อยกว่า 2,306,000.- บาท และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญา
โดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือ
หน่วยงานเอกชนที่กรมเช่ือถือ  
  6. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย 
หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสําคัญ 



[2] 
 

  7. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานภาครัฐซึ่งได้ดําเนินการจัดซื้อจัดจ้าง
ด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์
ของกรมบัญชีกลาง ที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ 
  8. คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกิน
สามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้ 
   ทั้งน้ี ผู้ประสงค์จะเสนอราคาท่ีได้รับการคัดเลือก  หากมีการทําสัญญาซึ่งมีมูลค่าต้ังแต่ 
2,000,000 บาท (สองล้านบาท) ขึ้นไป กับกรมชลประทาน  ต้องจัดทําบัญชีแสดงรายรับรายจ่ายและยื่นต่อ
กรมสรรพากร และปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ เรื่อง 
หลักเกณฑ์และวิธีการจัดทําและแสดงบัญชีรายการรับจ่ายของโครงการที่บุคคลหรือนิติบุคคล เป็นคู่สัญญากับ
หน่วยงานของรัฐ พ.ศ.2554 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม  และกรมชลประทานสงวนสิทธ์ิที่จะไม่ก่อนิติสัมพันธ์กับ
บุคคลหรือนิติบุคคลซึ่งได้มีการระบุช่ือไว้ในบัญชีรายช่ือว่าเป็นคู่สัญญาที่ไม่ได้แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือ
แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสําคัญ เว้นแต่บุคคลหรือนิติบุคคลน้ันจะได้แสดงบัญชี
รายรับรายจ่ายตามประกาศดังกล่าว หรือได้มีการปรับปรุงแก้ไขให้ถูกต้อง  และมีการสั่งเพิกถอนรายช่ือจาก
บัญชีดังกล่าวแล้ว 
 กําหนดรับฟังคําช้ีแจงและดูสถานที่ก่อสร้าง ในวันที่ 27 พฤษภาคม 2558 เวลา 10.00 น.     
ณ สถานที่ก่อสร้างแก้มลิงกองกํากับการ 8 พร้อมอาคารประกอบ ตําบลถํ้าใหญ่ อําเภอทุ่งสง จังหวัด
นครศรีธรรมราช โดยให้ไปพบกับ นายเชิดพงษ์ ศรีเทา ตําแหน่ง นายช่างชลประทานชํานาญงาน โทรศัพท์      
0 8484 7285 0 
 กําหนดย่ืนเอกสารประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ในวันที่ 28 พฤษภาคม 2558 
ต้ังแต่เวลา 10.30 น. ถึง 11.00 น. ณ ห้องประชุมสํานักงานชลประทานที่ 15 อําเภอปากพนัง จังหวัด
นครศรีธรรมราช 
 วัน เวลา และสถานที่เสนอราคา  ในวันที่ 12 มิถุนายน 2558 เวลา 14.40 น. ถึง 15.10 น. 
สถานที่เสนอราคา บริษัท บีส ไดเมนช่ัน จํากัด (สาขานครศรีธรรมราช) เลขที่ ๑/๕๖, ๑/๕๘ อาคารพาณิชย์
ซอยเมืองทอง ๑ ถนนวันดีโฆษิตกุลพร ตําบลในเมือง อําเภอเมือง จังหวัดนครศรีธรรมราช  
 ผู้ สน ใจ ติด ต่อขอซื้ อ เ อกสารประกวดราคาจ้ า ง ด้ วย วิ ธี ก า รทาง อิ เ ล็ กทรอ นิกส์ ใ น                 
ราคาชุดละ 7,000.- บาท ได้ที่ งานพัสดุ ฝ่ายบริหารทั่วไป สํานักงานชลประทานที่ ๑๕ อําเภอปากพนัง 
จังหวัดนครศรีธรรมราช ระหว่างวันที่ 19 พฤษภาคม 2558 ถึงวันที่ 22 พฤษภาคม 2558 หรือสอบถาม
ทางโทรศัพท์หมายเลข 0 7544 3150 ต่อ 240 ในวันและเวลาราชการ หรือตรวจสอบข้อมูลได้ทางเว็บไซต์
กรมชลประทาน (http://procurement.rid.go.th) หรือเว็บไซต์กรมบัญชีกลาง (www.gprocurement.go.th) 
 อนึ่ง  ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องวางหลักประกันซองพร้อมกับการย่ืนเอกสารประกวดราคา โดย
ใช้หลักประกันอย่างหน่ึงอย่างใด ตามเง่ือนไขในเอกสารประกวดราคาจ้างฯ ข้อ 5 จํานวน 461,200.- บาท 
(สี่แสนหกหมื่นหน่ึงพันสองร้อยบาทถ้วน) สําหรับหนังสือค้ําประกันตามแบบดังระบุในเอกสารประกวดราคา
จ้างฯ ข้อ 1.6 (1) ต้องมีผลใช้บังคับต้ังแต่วันย่ืนซองข้อเสนอด้านเทคนิค (วันที่ 28 พฤษภาคม 2558)  
ครอบคลุมไปจนถึงวันสิ้นสุดการยืนราคา (7 กุมภาพันธ์ 2559) กรณีหลักประกันซองเป็นเช็คที่ธนาคารสั่งจ่าย
ให้แก่กรม ถ้าการนําเช็คเข้าฝากบัญชีธนาคาร จะต้องเสียค่าใช้จ่ายหรือถูกหักค่าธรรมเนียมการเรียกเก็บเงิน
ตามเช็ค ผู้ประสงค์จะเสนอราคาจะต้องเป็นผู้รับผิดชอบในค่าใช้จ่ายหรือค่าธรรมเนียมดังกล่าวทั้งหมด กรณีมี
ความประสงค์จะนําพันธบัตรรัฐบาลมาใช้เป็นหลักประกันซอง ให้นําพันธบัตรดังกล่าวไปจดทะเบียนการใช้
พันธบัตรเป็นหลักประกันที่ธนาคารแห่งประเทศไทย ก่อนการย่ืนซองข้อเสนอทางด้านเทคนิค 



[3] 
 

 งานจ้างก่อสร้างรายนี้ จะดําเนินการโดยใช้จ่ายจากงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ  
พ.ศ. 2558 เพ่ิมเติม (งบเงินกู้) กรมชลประทานสงวนสิทธ์ิที่จะยกเลิกการประกวดราคา หากไม่ได้รับอนุมัติ 
เงินงบประมาณ การประกวดราคา ได้กําหนดเง่ือนไขให้มีการจ่ายเงินค่าจ้างล่วงหน้าในอัตราร้อยละ 15 (สิบห้า) 
ของราคาค่าจ้าง และได้นําสัญญาแบบปรับราคาได้ (Escalation Factors) ตามมติคณะรัฐมนตรีแจ้งโดย
หนังสือสํานักเลขาธิการคณะรัฐมนตรีที่ นร 0203/ว 109 ลงวันที่ 24 สิงหาคม 2532 มาใช้  ซึ่งได้กําหนด
เง่ือนไข หลักเกณฑ์ ประเภทงานก่อสร้าง สูตร และวิธีการคํานวณที่ใช้กับสัญญาแบบปรับราคาได้ไว้ในเง่ือนไข
ในการประกวดราคาแล้ว  
 
    ประกาศ  ณ  วันที่  19  พฤษภาคม  พ.ศ. 2558   
 

                                                                    
(นายประสิทธ์ิ  ชรินานนท์) 

               ผูอํ้านวยการสํานักงานชลประทานที่ 15 ปฏิบัติราชการแทน 
อธิบดีกรมชลประทาน 

 
 
 
 
 

 
 


